
STAD BRUSSEL
Urbanisme
Direction administrative
Climat

VILLE DE BRUXELLES
Stedenbouw

Administratieve directie
Klimaat

Réf. Farde e-Assemblées : 2410838

Projet d'Arrêté - Conseil du 28/06/2021

Appel à projets ID 2021.- Octrois des subsides.

Le Conseil communal,

Vu la nouvelle loi communale et notamment son article 117;

Vu le règlement 2021 de l'appel à projets "Initiatives durables" adopté le 11 février 2021 ;

Considérant que ce règlement prévoit :
- la constitution d'un jury pour l'analyse des différents projets et que ce jury est composé de personnes externes qualifiées en
développement durable et/ou processus participatif
- une évaluation en deux temps : l’analyse de chaque projet reçu au travers d'une grille d'évaluation, basée sur les critères de cotation
du règlement (explicité dans la « note explicative au jury ») qui leur est soumise par la Ville et une séance de délibération où les
membres du jury confrontent leurs choix pour obtenir la liste de lauréats finale;

Considérant que le jury a délibéré selon ces critères et qu’il a désigné les lauréats et les montants alloués;

Considérant que le jury a retenu les lauréats suivants:
*A l’article 87906/33202 :
ID2021_11 ASBL Canal it up vzw (746.786.469) – 10.000 euros
ID2021_10 ASBL De Buurtwinkel (428.431.677) – 4.949 euros
ID2021_22 ASBL La Poudrière ASBL (406.730.797) - 10.000 euros
ID2021_20 ASBL La Ferme du parc Maximilien (446.485.159) – 8.650 euros
ID2021_1 ASBL Brussel Annuntiaten (0477.017.174) – 10.000 euros
ID2021_25 Association de fait «Nicodème Lonfils, Guillermo Borragán, Sugir Selliah » représentée par Guillermo Borragán Pedraz
- Richard Neybergh 21, 1020, Laken – 5.680 euros
ID2021_9 ASBL AMO de NOH (430.945.759) – 5.000 euros
ID2021_42 ASBL Bruxelles Champêtre (0692.518.236) - 10.000 euros
ID2021_23 ASBL Impact Cooremans (0430.788.282) - 10.000 euros
ID2021_51 Association de fait « Comité de quartier Notre-Dame-aux-Neiges de Bruxelles Ville » représentée par Mark De Meyer -
Place de la Liberté, 2, 1000 Bruxelles – 2.615 euros
ID2021_6 ASBL GFS Ecole Primaire des Magnolias (0666.947.848) - 1361,23 euros
ID2021_18 ASBL Collectif auQuai (0500.692.620) - 10.000 euros
ID2021_13 ASBL Habitat et rénovation (443.559.917) – 4.929 euros
ID2021_2 Association de fait  “De drie zusters” représentée par Pieter Logghe - Mode Vlieberghstraat 14, 1020 Laken – 9.322 euros
ID2021_38 ASBL Centre Culturel Bruxelles Nord-Maison de la création (870.519.273) – 5.000 euros
ID2021_50 ASBL Le début des haricots (0877.021.936) - 10.000 euros
ID2021_29 ASBL La Fraternité (422.143.307) – 2.359,5 euros
ID2021_21 Association de fait « Zigzag Kitchen » représentée par Kamal Bouchentouf - Rue van Artevelde 102, 1000 Bruxelles –
5.000 euros
ID2021_46 ASBL Nativitas (415.349.743) – 5.000 euros
ID2021_47 Association de fait  « Collectif Pop Up » représentée par Jérôme Goedseels - Chemin de Douglas 254, 5377 Hogne –
4.355 euros
ID2021_15 Association de fait « Autour de Marguerite » représentée par Danielle Beeldens - e - rue de Jenneval 14 - 1000 Bruxelles

Objet : 

N° OJ : 151

25/06/2021 12:21    - 1 -



Réf. Farde e-Assemblées : 2410838

-5.500 euros

*A l’article  87906/43501 :
ID2021_19 Ecole Athénée Royal de Bruxelles 2 (850.001.003) - 10.000 euros

*A l’article 87906/33101 :
ID2021_7 Personne Physique Youssef Dorcy - Rue de Wand 29, 1020 Laeken – 279 euros

Considérant que les montants sont disponibles à l'article 87906/33202, 87906/43501, 87906/33101 du budget ordinaire 2021.

Considérant que le Collège des Bourgmestre et Echevins, a adopté la liste des lauréats et les montants alloués, et qu'il a également,
engagé les dépenses relatives à ces subsides et autorisé la liquidation de ces montants sous réserve de l'octroi de ces subsides par le
Conseil communal;

Sur proposition du Collège des Bourgmestre et Echevins,

ARRETE:

Article unique : Octroyer les subsides aux lauréats 2021 de l'appel à projet Initiatives durables:
*A l'article 87906/33202
ID2021_11 ASBL Canal it up vzw (746.786.469) – 10.000 euros
ID2021_10 ASBL De Buurtwinkel (428.431.677) – 4.949 euros
ID2021_22 ASBL La Poudrière ASBL (406.730.797) - 10.000 euros
ID2021_20 ASBL La Ferme du parc Maximilien (446.485.159) – 8.650 euros
ID2021_1 ASBL Brussel Annuntiaten (0477.017.174) – 10.000 euros
ID2021_25 Association de fait «Nicodème Lonfils, Guillermo Borragán, Sugir Selliah » représentée par Guillermo Borragán Pedraz
- Richard Neybergh 21, 1020, Laken – 5.680 euros
ID2021_9 ASBL AMO de NOH (430.945.759) – 5.000 euros
ID2021_42 ASBL Bruxelles Champêtre (0692.518.236) - 10.000 euros
ID2021_23 ASBL Impact Cooremans (0430.788.282) - 10.000 euros
ID2021_51 Association de fait « Comité de quartier Notre-Dame-aux-Neiges de Bruxelles Ville » représentée par Mark De Meyer -
Place de la Liberté, 2, 1000 Bruxelles – 2.615 euros
ID2021_6 ASBL GFS Ecole Primaire des Magnolias (0666.947.848) - 1361,23 euros
ID2021_18 ASBL Collectif auQuai (0500.692.620) - 10.000 euros
ID2021_13 ASBL Habitat et rénovation (443.559.917) – 4.929 euros
ID2021_2 Association de fait  “De drie zusters” représentée par Pieter Logghe - Mode Vlieberghstraat 14, 1020 Laken – 9.322 euros
ID2021_38 ASBL Centre Culturel Bruxelles Nord-Maison de la création (870.519.273) – 5.000 euros
ID2021_50 ASBL Le début des haricots (0877.021.936) - 10.000 euros
ID2021_29 ASBL La Fraternité (422.143.307) – 2.359,5 euros
ID2021_21 Association de fait « Zigzag Kitchen » représentée par Kamal Bouchentouf - Rue van Artevelde 102, 1000 Bruxelles –
5.000 euros
ID2021_46 ASBL Nativitas (415.349.743) – 5.000 euros
ID2021_47 Association de fait  « Collectif Pop Up » représentée par Jérôme Goedseels - Chemin de Douglas 254, 5377 Hogne –
4.355 euros
ID2021_15 Association de fait « Autour de Marguerite » représentée par Danielle Beeldens - e - rue de Jenneval 14 - 1000 Bruxelles
-5.500 euros
*A l’article  87906/43501 :
ID2021_19 Ecole Athénée Royal de Bruxelles 2 (850.001.003) - 10.000 euros
*A l’article 87906/33101 :
ID2021_7 Personne Physique Youssef Dorcy - Rue de Wand 29, 1020 Laeken – 279 euros

25/06/2021 12:21    - 2 -



Réf. Farde e-Assemblées : 2410838

Annexes :

25/06/2021 12:21    - 3 -


